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□ Emenda

Autor: Vereador Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - PDT tPresídente da Câmara!

PROJETO DE LEI N.« 032 /2019, DE 17 DE MAIO DE 2019.

"Dispõe sobre regularização da denominação de
via pública."

6® "o®^!

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE
MATO GROSSO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1- - Fica regularizada a denominação da via pública, que se
inicia aos fundos da Escola Estadual São João Batista, paralela à Rua 31 de março,
bairro Santo Antonio e ao longo da mesma até, passando pelo bairro Jardim
Araguaia, indo até o bairro Vila Varjão, como RUA GERMANO BEZERRA.

Art. 2- - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Lei
n." 1.011, de 04 de setembro de 1986.

Sala das Sessões da Câmara Municjpal de Barra do Garças-MT.,
em 17 de maio de 2019.

Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUZA
Vereador-PDT

Presidente da Câmara

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogafcas.mtSeg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
ca(nara@barradogarcas.mt.leg.br/ iraprensa@barradogarca$.mt.S£'g.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br
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Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

TUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Ao oficializar ou consolidar a denominação ora referida,

além de fazer a necessária correção, estamos atendendo à solicitação de

pessoas que ali residem, diante da necessidade de manter a regularidade
nos documentos dos imóveis ali estabelecidos, junto correios, cartório e
outros órgãos que utilizam tais dados.

Observando que a presente situação vem trazendo

prejuízos às pessoas, especialmente quando buscam a regularização
documental de imóveis, estamos apresentando a presente proposta, ,

oficializar a denominação que já se tomou conhecida e utilizada ao longo

do tempo pela população barra-garcense.

Eis nosso pensamento.

Salvo Melhor Juízo.

Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUZA
Vereador-PDT

Presidente da Câmara

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
banadogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br
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ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças
Secretaria de Finanças

Setor de IPTU

Ofício n° 004/2019

Barra do Garças - MT, 08 de abril de 2019.

í!mo. Sr®

João Rodrigues de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Âssunto; Localização e /ou regularização de nome de rua antiga, nesta cidade.
f

Senhor Presidente,

O setor de IPTU da Prefeitura Municipal de Barra do
Garças vem, mui respeitosamente, solicitar o pedido de localização e/ou regularização
de um projeto de lei para antiga Rua 29 e / ou (Martinho Ferreira Guedes), como
consta na matricula do cartório de n° 36.767, onde se faz necessário, no momento, a
mudança para a rua Germano Bezerra, onde passa pelos Bairros: áardim Pitaluga,
Vila Serrinha e Vila Santo Antônio, nos possibilitando as solicitações de declaração
de endereço que estão sendo exigidos pelo Cartório do 1° Oficio.

Renovamos os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

.. ...

Claudia ̂ çrais dos Santos
Portaria n^l3861 de 29/06/2018

.  . Chefe da Seção de IPTU

4z
C ■
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ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do C^irças

Setor de IPTU

Offdo n°-004/2O19- ' ' '

Barra do Garças- MT, 08 de abril de 2019.

llmo. Sr®\ ■

JcâoRdd.rígüéS dé-Sòóz^

Presidente dà Cârilárà Müriicipalde Barra^^d^^

Assunto: Lb^ílzaçtô è /ou raguíarizáçio de nòYiié de rua aritiga, nesta cidade.

Seríhor Presidente,

p setor de IPTU da Prefeitura Munidpal de Barra do

Garças vem, müi i^peitosaniènte, solicitar o pedido de focalizaçâo eAaú regula^
de urn prc^et^ de tói^^^^^ óu (Martinho Ferreira Guedés)v como
cortsta ná mátriçuta do cartório de n® 36.767, onde se faz netrassário, nó

mudança para á nia Geririano RibeÉro, onde pasSà pelos Bairtos: Jardirri Pitaiuga,
Vila Serrinba ̂Víla ̂tO Antônio, rras possibilitai solicitações de d^laração

i^a èsfâo séndò exigidos pelo Cartório do 1® C)ficio. aé-end!

Rènovarilc» òs votos dé elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

Clauàfà^Mòrais dos Santos
Portono 0^13861 dé 29/06/2018

Chefe da Séçõo de IPTU

T^kMamMí^^ Prado



Oatfi Mun. B.

Fl« VPO

Ass tSTADO DE A^TO GROSSO

Tãbèiiâe ó Oficiãí 0o Rogisiro do imóveis •
Cojíta JatKmnlicí

•Tabeliã SUbstitUia-

.«TÉCUtA--

Mj6T

FICHA.

36.757

»m)sisms9

Comarca de Barra do G#ças - MT
ÁK¥BBSO

"N,

Un» lote de terres situadó na zona urbana desta cidade de

Barra dô GarçasvMt. ̂ no lotearaento denóminãdo "JARpIM PÍXALM.SA'', lo
cado sob n£ 24 (vinte e quatro) da Quadra ns 03-E (tres E), com a
área de(trezentos e sessenta métros quadrados), Ou seja 12

metros de frente por SQ.OÓ metros de fundos, limitando á frente pára

os lotes 1,2 3;.' ladc esquerdo para o

1 ot3 23i' éi f .Pf""^ o 1 ote nS 06. Havi do por força da ,matrícu 1 a'
ni' 4.92B de 1 ivrO 2-Registro geral desta comarca. PROPRIETA -

■ RIO/gU3E?EQ£:S%Cü:rz -lESTEVESf brasHeiro, desqüitado, éinpresái"iq.»por-

tador da CI/RS: nS 242.123-MT e do CIC nfi 202.300.951/00, residente'

e dG®ièi 1 iádq^^ Bororos, nfi 02. Barra do Garças,16 de janeiro ,
■de:-ggTrOf i<iaT' subscrevo^. —- —

R,0T-3'6k787 PROTOCOLO; 76.407 FL$.67 Lfi Por Escritura Pública'
de compra evanda, lavrada nestas Rotâs, no livro nfi 324,fls.02/04 ,

datada de 25 ds se|eiabro de 1990, g proprietário acima .citado e qua-
lífiçado, vsRdeu a tdtáTidade do irróvel objeto destá matricula, pelo
valor de CrSlÜOvOO (dèra^ c SEBASTIÃO CIPRIftNO OE CAR
valho, brasileiro, casado com a Srl OZALIA CABRAL OE ARAÚJO GARVALHO

filho d€ Maurício Cipriano de carvalhò e de Rita Antoniadè Carvalho
por t a dor da CI/RG. nfi 048.941 /MT e. do CPF nfi 202 .388. 271/00, res 1 den
te e domiciliado na rua Germano Ribeiro, s/n; nesta cidade de Barra'
do Sarçás-MT,. Pago o imposto de transmissEo de bens imóveis OAM Mode
Io (1) p 008297, valor de Cr$500,00 referénte a Guia do ITBI nfi1514
/09/90, èxpdrdá eiii 25/Ó9/90, avaliado em Cr$25.000,00. Certidões de
Qu1taçie'Estadual nfi 03/0756/90 e Municipal nfi 3644/90, expedidas em
25/09/90, do Garças, 16 de janeiro de 1991. Eu^^ooolOi^ Ofici-
EM TFMP-.QÍ O .noiüe ...correto da esposa dp outorgado comprador é ROSAliA]
CÃBRAi. 0B A^UJp CARVAXrHO e não copo ficou constando anteriormente .
Barra do Ga;Cças> 29/08/97.E:új^t--—oJ Tabeliã süsbtituta ássittO.-
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Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Çi

assixxasifi3i3fi

Púláciú Vereador Dr. Dercy Gohies da Silva Í»írado9aKas.mí.fesJ?r
ARQUIVO

•  . ..• ' • • • • - ■ ... I— 1~ - - ijaiiiLi^r-'wri"rT'tfr»aaan8a

Oficio 11'^ 034/2019. Barra do Garças-MT., em 23/04/2019.

liíHoi;si^: V
João Rodrigüés de Souza

Presidènté dá Gâttiara Mimicipál dé BaiTâ do Garças

Aisaríto: Xrõcalizáçâo e/ou regularização de nome de rua antigas, nesta cidade.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Ofício n° 004/2019 de Claudia Morais dos Santos, do

sètorMe lPTO/ dá^ Barra do Garças solicitando a localização e/ou

regtíámeniiçãq-dd i^ 9"® o setor do Arquivo da Câmara Municipal
de Suxxa do Garças, localizou a Lei N'* 1.011 de 04 de setèmbro de 1.986 que a altera a
dètíomin^d/dá má ém alteração de nOme para rua Martinho Ferreira
Guedes, não localizamos uma alteração posterior.

Respeitosamente.

LarissaSafaella G(Mes de Farias

Arquivo - Portana 17/2019

Tâí^ãarjh Martins do Praio
oAwifrar Administrativo

Portsria 14/1996

;  ; : (66)3401-2484/3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
'  ̂ báiTád6garcas.mt,leg.br-fb.coin/camaramunicípalbarradogarcas

•  -Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
cásnarabg^gmaiLcoin/imprensa@barradogarcas.mt.ieg.br/onvidoria@barradogarcás.mtleg.br
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"AltêrB a tíenomináçaa de via

.. ■ ,''.O • •■. ^ publica^'.

■  , - ^ : Q PHEFBIfO KU?|TCIP.àL TM BARRA. 1)0 ftAROÁS, ESfADO f3E

M-ATO* i-fROSStí» saber que ® cSinars Municipal aprovei'e éls aan-'
ciRié"a segulhte Lai: ■

Art. is~ As, vis p<ribiica denominada tiUA GE.TIMÃ.ÍÍÔ BE-

SSRRA,. Ipéalíaaâa xia Bairro Santo AntSnto, neats cidade, paséa si
aéaOKÍftâr-0Ê: «RlÍÁ^«AHfINilO FERREIRA aUEDES".

çuwlióaqao,. ■

Art. 28- Ests llal entra sin vigor ha -data de. m&

Art. 39- Tísvogam-se as âi-spôslgôe® sts contrario.

■  GABIfCETÊ DO PREFEITO' MOHIOIPAL

Barra -do Garças, 0^ de de 1^98,6.

/
f /— (■ <• •

DH.. CA.ROLI.iiO QOHSS DOS SAIvTOS

.- prsfgl to Municipal -
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BARILV l)ü GARCAíy.

Estado de Mato Grossc;

Câiiiara Municipal de Barra do Garc-is
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam, Mun. BJSarça*

Fi8_i3Q^
Ass-a

ARQUIVO

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Projetos, de leis Cornpien entarej; e Leis

Ordinárias não foram encontradas correspondências sobte o ítima do Projeto de Lei N'

032/2019 de autoria do vereador [Jr. João Rodrigues de Souza !D'spõe soóre ivgularit.ação d.i

denominação de via pública Rua Germano Bezerra).

Barra do Garças-MT, 20/05/2019

RosimSmmtiJvilor
Auxiliar AUBialstrativo

Matrkila:331-Port.IS/2018

(66) 3401-2484 / 3401.23«5 / 3401-2358 / !í800 f,811

barradügarcas. int.icg.br - fli.coRi/caísianiinuuifipafbas^radogartas
Rua Mato Grosso, N° 6f7, Centro, Barra do Garça» - MT, CKP: 78600-í!í-»

camarabg@ginail.coni / iniprensa@barradogarcas.miJeg.br / ínjvldoriai^barradogs! -as.mt.ieg.bi
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Estado de Mato Grosso 1sí"V
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
ASSESSORIA jurídica

Parecer n°: 055/2019

Projeto de Lei n°. 032/2019, de 17 de maio de 2019, de autoria do Vereador Dr.
João Rodrigues de Souza - PDT, que: "Dispõe sobre Regularização da Denominação de Via
Pública."

I - RELATÓRIO

01. Trata-se de Projeto de Lei n°. 032/2019, de 17 de maio de 2019, de autoria do Vereador
Dr. João Rodrigues de Souza - PDT, que dispõe sobre Regularização da Denominação de Via Pública.

02. Foi apresentada mensagem junto ao Projeto de Lei informando que

"Ao oficializar ou consolidar a denominação ora referida, além de
fazer a necessária correção, estamos atendendo à solicitação de
pessoas que ali residem, diante da necessidade de manter a
regularidade nos documentos dos imóveis ali estabelecidos.

Observando que a presente situação vem trazendo prejuízos às pessoas,
especialmente quando buscam a regularização documental de imóveis,
estamos apresentando a presente proposta, no intuito de oficializar a
denominação que já se tornou conhecida e utilizada ao longo do tempo
pela população barra-garcense.

03. Já o projeto dispõe sobre instituição da denominação da Rua Germano Bezerra.

04. É o relatório.

II-PARECER

05. A análise da validade ou não de um projeto de lei deve necessariamente passar por

três aspectos distintos, que são a competência, onde observaremos se a matéria é de
competência do mimicípio e se dentro do município deve ser proposta pelo poder executivo ou
pelo poder legislativo; a forma, superada a questão da competência deve-se atentar para a forma
em que deve ser apresentado, se como lei complementar ou como lei ordinária, e por fim
devemos observar a legalidade do projeto, ou seja, se esse, caso aprovado, estaria apto a
produzir efeitos no mundo jurídico, respeitando os requisitos supra e não desrespeitando
nenhuma norma a ele hierarquicamente superior, dadas essa explicações passamos a análise dos
requisitos mencionados:

06. - Da Competência - É indiscutível a competência do município para legislar sobre
a matéria, estando prevista tanto na CF quanto na LOM sua competência para legislar sobre
assunto de seu peculiar interesse, trazendo a LOM, ainda a competência para dispor sobre
organização, administração e execução dos serviços locais:

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP; 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br
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Estado de Mato Grosso l£iu,i
Câmara Municipal de Barra do Garças

M. •»

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
ASSESSORIA jurídica

Constituição Federal

"Art. 30. Compete aos Municípios:

I - Legislar sobre assuntos de interesse local;"

Lei Orgânica do Município de Barra do Garças

"Artigo 10— Ao Município compete prover a tudo quanto se relacione

ao seu peculiar interesse e ao bem-estar de sua população, cabendo-

lhe, privativamente, entre outras, as seguintes atribuições:

I-Legislar sobre assuntos de seu peculiar interesse;

II - Suplementar a legislação federal e estadual, no que lhe couber;"

07. Por outro lado a matéria não se encontra dentre aquelas previstas no artigo 49 da
Lei Orgânica do Município, que estabelece as matérias de competência exclusiva do Prefeito:

"Artigo 49 - São de iniciativa exclusiva do Prefeito as leis que

disponham sobre;

I - Criação, transformação ou extinção de cargos, funções ou

empregos públicos na Administração Direta e autárquica ou aumento

de sua remuneração;

II - Servidores públicos, seu regime jurídico, provimento de cargos,

estabilidade e aposentadoria;

III - Criação, estruturação e atribuições das Secretarias ou

Departamento equivalentes e órgãos das Administração Pública;

IV- Matéria orçamentária, e a que autorize a abertura de créditos ou

conceda auxílios, prêmios e subvenções."

08.

Vereador.

Portanto, não há qualquer mácula na apresentação do projeto pelo Nobre

09 - Da Forma: A matéria tratada não se encontra dentre aquelas constantes do

artigo 48 da Lei Orgânica e que devem obrigatoriamente serem propostas sob a forma de lei

complementar.

10. - Da Legalidade: A matéria é tratada pelo art. 12, inciso XVII da Lei Orgânica

do Município de Barra do Garças, dispõe ser vedado ao Município:

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Riia Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.!eg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.ieg.br
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BARRA 1)()(;ARCA.S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

ASSESSORIA JURÍDICA

''XVII-Mudar denominação de logradouros públicos;"

11. Neste aspecto, não há proibição, eis que, a referida Rua Moreira Cabral, oficialmente
não possui nome.

12. Já o artigo 78, XX da LOM dispõe sobre a necessidade de aprovação do nome do
logradouro pela Câmara antes de oficializado pelo prefeito:

"Artigo 78 - Compete ao Prefeito, entre outras atribuições:

XX- Oficializar, obedecidas às normas urbanísticas aplicáveis, as
vias e logradouros públicos, mediante denominação aprovada pela
Câmara;"

13. Conforme já destacamos em outros pareceres apresentados nesta Casa
Legislativa, ofende princípios constitucionais, entre os quais, se destaca o da impessoalidade, a
utilização de nome de pessoas vivas em prédios públicos. Assim, é sabido que além da
Constituição Federal proibir, em todo território nacional, denominação de pessoa viva a
qualquer bem pertencente à União ou às pessoas jurídicas da administração indireta, a Lei
6.454/77 é taxativa ao tratar do assunto. Nesse sentido:

"Árt. r-É proibido, em todo o território nacional, atribuir nome de
pessoa viva a bem público, de qualquer natureza, pertecente à União
ou às pessoas jurídicas da Administração indireta.

Art. 2" - É igualmente vedada a inscrição dos nomes de autoridades
ou administradores em placas indicadores de obras ou em veiculo de
propriedade ou a serviço da Administração Pública direta ou indireta.

Ari. 3"-As proibições constantes desta Lei são aplicáveis às entidades
que, a qualquer título, recebam subvenção ou auxílio dos cofres
públicos federais.

Art. 4"-A infração ao disposto nesta Lei acarretará aos responsáveis
a perda do cargo ou função pública que exercerem, e, no caso do
artigo 3", a suspensão da subvenção ou auxílio."

14. Evidente que tal dispositivo é aplicado na órbita Estadual e Municipal, porém
neste aspecto também não há proibição, uma vez que, o homenageado é pessoa já falecida.

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP; 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br
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Estado de Mato Grosso íAs:
, ___ Câmara Municipal de Barra do Garças

Palacio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
ASSESSORIA JURÍDICA

HARKA DO (.ARCAS

III- CONCLUSÃO

15. Portanto, apresentada a mensagem, respeitada a regra de competência, da ótica

legal, observados os apontamentos feitos acima, não vislumbramos impedimento à

tramitação do Projeto de Lei, cabendo aos vereadores análise de mérito.

16. É o parecer, sob censura.

Barra do Garças, 31 de maio de 2019.

HEROSPENA

Procurador Geral

Matricula: 213 - OAB/MT: 14.385-B
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COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Lei n° 032/2019 de
autoria do Vereador: DR. JOÃO
RODRIGUES (Presidente da Câmara).

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE LEI, em epígrafe, resolve exarar PARECER
FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

de Aso.

kSala das
de 2019.

Comissões Câmara Municipal, em

eríTIABRIEL ̂ REIKA LOPES
esidente

NETOVer. Dr. JAIM

Ver. Dr. GE S R. NETO
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COMISSÕES

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER

Projeto de Lei n° 032/2019 de
autoria do Vereador: Dr. João
Rodrigues - PDT (Presidente da
Câmara).

A COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL,
analisando a PROJETO DE LEI, em epígrafe, resolve exarar PARECER FAVORÁVEL,
por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

|-V de
Sala das Comissões da Câmara Municipal, em

o  de 2019.

Ver. Dr. PAULO CESARJtAYE DE AGUIAR

Presidente

URILOVALGES

Relator

APROVADO

EM SESSÃO ^ í

Ver. VALDEIUEITE GUIMARÃES

Vogai

Cüm Bãlbino de òousa
Auxiliar Admir^istrativo

Portaria 13/1996
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Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

VOTAÇÃO
n

^  VEREADORES A partido;;^ SIM NÃ(S^ ABSTENÇÃO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB

CELSON JOSÉ DA SILVA SOUSA PV
K

CLEBER FABIANO FERREIRA DEM NÃO COMPAKhCEU

FANCISCO CÂNDIDO DA SILVA PV

GABRIEL PEREIRA LOPES PRB

GERALMINO ALVES R. NETO- 1" Secretário PSB

GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL
V

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-Presidente PMDB
1

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente PDT ÍJ >

MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB
<

MURILO VALOES METELLO PRB

PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIAR PMDB V

REGINALDO PEDRO DA SILVA PSD /

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS PSD NÃO 00MmRECEU
VALDEI LEITE GUIMARÃES - 2° Secretário PDT

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
Aprovado por Unanimidade
de veieadores presentes
cm Sessão Odinárla^do
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